
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования«Дом творчества Кыринского района» 

П Р И К АЗ 
№ 23                                                                                01.12.2022 

О формировании наставнических пар (групп) 

В соответствии Распоряжение Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-

145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися" , с информационным письмом ГУ ДПО « ИРО 

Забайкальского края» « О разработке и реализации целевой модели 

наставничества ( системы менторства) в образовательных организациях 

Забайкальского края» № 1064 от 29.11.2021 года, в целях достижения 

результатов региональных проектов « Современная школа», « Успех 

каждого ребенка», « Учитель будущего», приказа Комитета образования 

АМР « Кыринский район» № 56 от 17.02 от февраля 2022 года, Приказа 

Минобразования Забайкальского края от 10.01.2022 года № 9 уд «Об 

утверждении технического задания по реализации мероприятий 

национального проекта «Современная школа « для ОО, на базе которых 

будут созданы центры «Точка Роста» в 2022 году», с приказом КО АМР 

«Кыринский  район» № 57 от21.02.2022 «О внедрении Целевой модели 

наставничества в образовательных организациях Кыринского района», 

приказ МБУ ДО ДТ № 21-а 01.10.2022 «о внедрении модели наставничества 

В МБУДО «дом творчества Кыринского района» приказываю: 

1. Создать пара и группы из наставников и наставляемых из числа 

педагогических работников и обучающихся в МБУ ДО ДТ. 

2. Создать пару наставник - наставляемый. Назначить наставником 

методиста Казанцеву Н.И. и наставляемым молодого специалиста 

Соколовского И.М.   

3. Создать пары наставник – наставляемый. Назначить наставниками 

активистов РДШ: 

1. Наставник Лазарева Ангелина, наставляемый Власова Ангелина. 

2. Наставник Бурлакова Ксюша, наставляемый Захарова Ксюша. 

3. Наставник Носырева Полина, наставляемый Гишко Александра. 

4. Куратору Чумаковой О.В. создать условия для плодотворной работы и 

предоставить отчет о внедрении ЦМН. 

5. Методисту Казанцевой Н.И. организовать мониторинг ЦМН. 

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Чумакову О.В. 

 

Директор:                                Е.В. Казанцева 

С приказом ознакомлены: 



 

 


		2022-12-14T17:04:52+0900
	Казанцева Елена Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа




